
W Belgii wydatki na dziecko można odliczyć od 

dochodu 

  
 
Wysokość zwolnienia podatkowego w Belgii 

Belgijski podatnik, który ponosił w danym roku opłaty za uczęszczanie swojego dziecka 

do przedszkola lub szkoły bądź ponosił wydatki na nianię, może obniżyć swój dochód do 

opodatkowania o wysokość poniesionych wydatków. 

RAPORT 

Belgijski podatnik, który ponosił w danym roku opłaty za uczęszczanie swojego dziecka 

do przedszkola lub szkoły (posiadających stosowną akredytację) bądź płacił niani za 

sprawowanie opieki nad dzieckiem, może obniżyć swój dochód do opodatkowania o 

wysokość poniesionych wydatków. 

- Jednak odliczenie takie będzie miało zastosowanie jedynie w przypadku, gdy dziecko 

podatnika nie ukończyło 12 lat - zastrzegł Camiel van der Meij, partner w 

PricewaterhouseCoopers. 

Jednocześnie wyjaśnił, że podatnik może także obniżyć wysokość podatku należnego o 

kwotę, której wysokość uzależniona jest wprost od liczby dzieci, które w danym roku 

utrzymywał. 

Ulga zależy od liczby dzieci 

Łukasz Bączyk, konsultant w PricewaterhouseCoopers, podkreślił, że za piąte i każde 

kolejne dziecko pozostające na utrzymaniu belgijskiego podatnika dodatkowe 4570 euro 

jest zwolnione z opodatkowania. Jeżeli któreś z dzieci podatnika jest upośledzone, kwota 

przedstawiona w drugiej kolumnie tabeli ulega podwojeniu (np. jeżeli pierwsze dziecko 
podatnika jest upośledzone, kwota, którą będzie mógł odliczyć od belgijskiego podatku 

należnego wyniesie 2560 euro, a nie 1280 euro). 

- Ponadto, jeżeli małżonek podatnika nie zrealizował w danym roku żadnych dochodów, 

głowa rodziny może pomniejszyć swoje belgijskie zobowiązanie podatkowe o kwotę 1280 

euro - tłumaczył Łukasz Bączyk. 

Co więcej, jeżeli któreś z dzieci pozostających na utrzymaniu podatnika ma mniej niż 

trzy lata 1 stycznia danego roku podatkowego, kwoty przedstawione w tabeli ulegają 



zwiększeniu o 480 euro (pod warunkiem że uprzednio podatnik nie odliczył od dochodu 

do opodatkowania wydatków poniesionych na opiekę nad dziećmi bądź opłat za 

uczęszczanie pociech do przedszkola lub szkoły). 

Rozliczenia małżonków 

Generalnie w belgijskim systemie podatkowym dochód małżonków podlega odrębnemu 

opodatkowaniu. Z informacji Joanny Narkiewicz-Tarłowskiej, doradcy podatkowego, 

starszego menedżera w PricewaterhouseCoopers, wynika, że szczególne zasady 

obowiązują w przypadku, gdy małżonek belgijskiego podatnika w ogóle nie zrealizował 

w danym roku dochodu lub uzyskał stosunkowo niski dochód. 

- Jeżeli tylko jeden z małżonków zrealizował w danym roku dochód, 30 proc. jego 

dochodu netto zostanie przypisane do małżonka, który nie uzyskał dochodów. Jednak 

wysokość dochodu przypisanego drugiemu małżonkowi nie może przekroczyć kwoty 

8720 euro - argumentowała Joanna Narkiewicz-Tarłowska. 

Według niej, takie przepisanie dochodu (z zachowaniem limitów) jest możliwe również 

w przypadku, gdy kwota dochodów jednego z małżonków przekracza 70 proc. 

dochodów uzyskanych przez obu małżonków, a dochody małżonka zarabiającego mniej 

są w danym roku niższe niż 8720 euro. 

Ważne! 

W przypadku belgijskich nierezydentów podatkowych zwolnienia związane z 

wychowywaniem dzieci mają zastosowanie tylko w sytuacji, gdy podatnik miał miejsce 

zamieszkania w Belgii w ciągu całego okresu, w którym zrealizował dochód. Prawo do 

zwolnień nabędzie także belgijski nierezydent, którego dochody uzyskane w Belgii 

stanowią przynajmniej 75 proc. jego światowych dochodów zrealizowanych w danym 

roku podatkowym 

 


